Результаты государственной итоговой аттестации
за курс основного общего образования

По результатам итоговой аттестации:

	Период 
	Количество участников ГИА
	Количество получивших аттестат
	Процент сдавших ГИА

	2021-2022
	25
	20
	80%

	2022-2023
	35
	20
	57%

	2023-2024
	37
	27
	73%


Результаты прохождения ГИА за период с 2021 по 2024 год
	Период 
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024

	Предмет
	Количество участников 
	Балл средний  / тестовый
	Количество участников
	Балл средний  / тестовый
	Количество участников
	Балл средний  / тестовый

	Математика 
	25 / 100%
	3,0 / 10,7
	35 / 100%
	2,7 / 7,2
	37 / 100%
	2,7 / 8,0 

	Русский язык 
	 25 / 100%
	3,5 / 23,4 
	 35 / 100%
	3,1 / 19,7 
	37 / 100%
	2,8 / 16,2 

	Биология 
	1 / 4%
	3,0 / 22,5
	1 / 3%
	3,0 / 13,0
	8 / 22%
	3,0 / 18,8

	География 
	7 / 30%
	2,9 / 13,7
	1 / 3%
	4 / 19
	14 / 39%
	2,9 / 14,3

	Информатика
	13 / 57%
	3 / 6,3
	28 / 82%
	2,7 /5,3
	12 / 33%
	2,8 /  5,2

	История 
	1 / 4%
	 4 / 31
	1 / 3%
	2,0 / 9
	2 / 6%
	2,0 / 5,5

	Обществознание 
	22/96%
	 3 / 18,3
	31 / 91%
	2,6 / 14,3
	34 / 94%
	2,9 / 17,2

	Физика
	0
	
	0
	
	2 / 6%
	2 / 8,5


Выводы: можно отметить положительную динамику в освоении основных образовательных программ в целом. 

Результаты ОГЭ позволяют получить объективную картину состояния общеобразовательной подготовки выпускников школы, сдававших экзамены по всем предметам, предложенным для сдачи в форме ОГЭ. 

